
 Stawiamy na kreatywność
– ferie zimowe w gminie Bestwina

Gminny Ośrodek Kultury z teatrem, kuchnią i laserami!
Pójść na wyprawę śladami zwierząt, wyhodować własny las, spróbować 

swoich umiejętności kulinarnych… to wszystko i  jeszcze więcej w tydzień! 
Ferie w  Gminnym Ośrodku Kultury były dla uczestników prawdziwą jaz-
dą bez trzymanki. Dzieci z  klas 1-3 z  terenu gminy Bestwina spotykały się 
codziennie w  dniach 17-21 lutego w  budynku GOK oraz w  halach sporto-

wych w Kaniowie i w Janowicach. Profesjonalni instruktorzy, innowacyjność 
i atrakcyjna tematyka – to recepta na uśmiech, szczególnie w bezśnieżnych 
warunkach. Całość współ� nansował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bestwinie.

W roku 2025 duży nacisk położono na teatr. Przedstawienia o Kocie w Bu-
tach, Szewczyku Dratewce, owocach i warzywach, bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym, manierach Antka i marzeniach Misia przeniosły widzów w krainę 
bajek i...edukacji, promując dobre wzorce i ucząc właściwego zachowania się 
w różnych sytuacjach. Zajęcia ruchowe również stanowiły ważne punkty pro-
gramu. Laserowa strzelnica, bitwy NERF i laser tag zapewniły solidny trening 
spostrzegawczości i szybkości w nowoczesnym wydaniu.

Zajęcia cukiernicze pozwoliły młodym mistrzom kuchni na odkrycie taj-
ników tworzenia słodkości, kto natomiast woli rękodzieło – mógł wykazać się 
przy makramie. Wszystkimi zmysłami uczestniczono w sensorycznych warsz-
tatach „Dźwięki i aromaty”, animacje zabrały dzieciaki w czasy średniowiecza 
i do krainy śniegu. Zdecydowanie było warto, a przynajmniej na czas zajęć 
smartfony poszły w odstawkę!

Przedstawienie o Szewczyku Dratewce

Warsztaty przyrodnicze w Gminnym Ośrodku Kultury

Warsztaty „Las w słoiku”
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Przed pałacem w Pszczynie

W  trakcie zimowiska miłośnicy przyrody odwiedzili Pszczynę, gdzie 
przygotowano do rozwiązania historyczne zagadki w pałacu oraz spacer po 
urokliwym parku. Wizyta w Pokazowej Zagrodzie Żubrów była szansą pozna-
nia ciekawostek o tych majestatycznych zwierzętach i innych mieszkańcach 
zagrody.

W Tłusty Czwartek uczestnicy wybrali się do kina na seans � lmu „Mufasa 
– Król Lew”, po czym przeprowadzono warsztaty z klockami LEGO i zajęcia 
ze Stowarzyszeniem „Forum Instruktorów Ratownictwo Edukacja Drużyn Po-
żarniczych”. W klimat całego dnia wpisały się słodkie pączki! Kalorie spalono 
dość szybko w Parku Family Fun w Oświęcimiu, gdzie czekały tory prze-
szkód, zjeżdżalnie i mnóstwo ruchowych wyzwań.

Dwa tygodnie wrażeń minęły niezwykle szybko, ale pozostawiły w pa-
mięci dzieci wiele cudownych wspomnień. Połączenie dobrej zabawy z edu-
kacją z zakresu pierwszej pomocy sprawiły, że zimowisko nie tylko dostar-
czyło rozrywki, ale także nauczyło uczestników cennych umiejętności, które 
mogą okazać się wartościowe w dorosłym życiu. Być może zajęcia staną się 
dla niektórych zachętą do zasilenia szeregów Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych.

Sławomir Lewczak

Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy

Mali ratownicy z gminnego zimowiska
– podsumowanie zajęć w ZSP Bestwinka

Tegoroczne gminne zimowisko w Szkole Podstawowej im. Zbigniewa 
Pietrzykowskiego w Bestwince było dla najmłodszych i dla ich opiekunów 
czasem pełnym radości, zabawy i  cennych doświadczeń. Dzięki wsparciu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zaangażowaniu rodziców, 
dzieci z całej gminy Bestwina mogły wziąć udział w dwóch wypoczynkowych 
turnusach (17-28 luty, łącznie 120 osób). Nad bezpieczeństwem i organizacją 
czuwała wykwali� kowana kadra nauczycieli z Bestwinki i Kaniowa, a kierow-
niczką zimowiska była pani Edyta Biesok.

Program ob� tował w atrakcje, które łączyły aktywność � zyczną, kreatyw-
ne warsztaty oraz wartościową edukację. Już na samym początku uczestnicy 
udali się do Koziej Zagrody w Brennej, gdzie mieli okazję karmić i głaskać 
zwierzęta, a także wziąć udział w warsztatach pieczenia i dekorowania pierni-
ków. Zwieńczeniem inauguracyjnego dnia było wspólne ognisko i pieczenie 
kiełbasek na świeżym powietrzu.

Niezwykle ważnym elementem zimowiska były zajęcia związane 
z  pierwszą pomocą. Wszak ferie w  roku 2025 realizowano pod hasłem 
„Mały ratownik – Ty też możesz uratować ludzkie życie”. Dzieci pod kie-
runkiem doświadczonych instruktorów uczyły się zasad udzielania pomocy 
przedmedycznej, poznawały techniki bandażowania, pozycji bocznej bez-
piecznej, a nawet podstawy resuscytacji. Wielką atrakcją była również moż-
liwość obejrzenia wnętrza karetki podczas warsztatów z Maltańską Służbą 
Medyczną.

Nie zabrakło również zajęć stacjonarnych w  szkole, które okazały się 
równie ekscytujące. Dzieci wzięły udział w warsztatach plastycznych, malując 
drewniane ptaszki, oraz w zajęciach kulinarnych, podczas których tworzyły 
smakowite cynamonki i kolorowe � gurki z masy cukrowej. Radości dostar-
czył dmuchaniec na sali gimnastycznej, który stał się miejscem nieskrępo-
wanej zabawy.

Tworzenie konstrukcji z lego
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X Sesja Rady Gminy Bestwina
Dzień Sołtysa, bezpieczeństwo, sprawy powodziowe,

fundusz sołecki i inne tematy

Sesja Rady Gminy w dniu 10 marca rozpoczęła się od bardzo miłego ak-
centu. Wójt Grzegorz Boboń złożył sołtysom Bestwiny, Bestwinki, Janowic 
i Kaniowa życzenia z okazji przypadającego 11.03 Dnia Sołtysa. Wójt w krót-
kim przemówieniu przypomniał o ważnej roli, jaką spełnia sołtys i pogratulo-
wał owocnej pracy na rzecz mieszkańców. Upominki otrzymali Maria Maro-
szek, Teresa Paruch-Ryś, Stanisław Nycz i Marek Pękala.

W  sprawozdaniu z  działalności międzysesyjnej i  w  informacjach bieżą-
cych wójt poinformował o  swoich czynnościach podejmowanych w  lutym 
i w marcu, a także podzielił się z mieszkańcami niezwykle istotnymi wiado-
mościami dotyczącymi m.in. zagadnień związanych z bezpieczeństwem:

1. Wójt uczestniczył w  zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP 
w Bestwinie, w Kaniowie i w Janowicach, w zebraniach Kół Gospodyń Wiej-
skich w Kaniowie, w Janowicach i w Bestwince, w zebraniach zarządu LGD 
Ziemia Bielska, w spotkaniu z prezesami Komunikacji Beskidzkiej, w zebra-
niach sprawozdawczych LKS „Przełom” Kaniów i  KS Bestwinka, w  60-leciu 
szkoły w  Janowicach, w  zebraniu sprawozdawczym Klubu Seniora w  Be-
stwinie, w  zebraniu Koła Pszczelarzy w  Bestwinie, w  konferencji o  probio-
technologii w Kaniowie, w spotkaniu z komendantem wojewódzkim Policji 
w Komendzie Miejskiej w Bielsku-Białej, w Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 
Wójta w Kaniowie, w noworocznym koncercie kolęd i pastorałek w Bestwi-
nie, w  koncercie „Aniołkowe Granie”, w  Konwencie Wójtów i  Burmistrzów 
w  Starostwie Powiatowym w  Bielsku-Białej, w  gminnych eliminacjach Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej, w  obchodach 105-lecia Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej w Wilkowicach. 2. Realizuje się przebudowa drogi powiatowej – ul. 
Jana Kubika w  Janowicach. 3. W  najbliższym czasie rozpocznie się remont 
ul. Starowiejskiej (I etap, od ul. Krakowskiej). 4. W ramach programu FEnIKS 
do� nansowanie otrzymały SP ZOZ w Bestwinie oraz prywatny ośrodek zdro-
wia w  Kaniowie. 5. Zakończyły się konsultacje społeczne na temat statutu 
gminy Bestwina, wypłynęły trzy uwagi i zostały poddane analizie prawnej. 6. 
Rozstrzygnięto otwarty konkurs na realizację zadań publicznych w zakresie 
wsparcia i upowszechniania kultury � zycznej oraz działalności na rzecz dzieci 
i młodzieży – na ten cel przeznaczono 400 tys. zł. 7. Rekrutacja do publicz-
nych przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych trwa do 17 marca br. 
8. W budżecie gminy zostały ujęte dotacje (100% do� nansowania) z WFOŚi-
GW w Katowicach na zakup sprzętu ratowniczego zniszczonego w wyniku 
powodzi w OSP Kaniów. Zakupione zostaną łódź z przyczepą transportową 
oraz 20 zapór przeciwpowodziowych. 9. W  gminie zostaną zamontowane 
zewnętrzne de� brylatory, docelowo w centrum każdego sołectwa – budyn-
ku OSP Janowice, Gminny Ośrodek Kultury, OSP Kaniów, OSP Bestwinka. 
Uzupełniony będzie stosowny monitoring. Planowana jest ponadto akcja 
szkolenia mieszkańców z obsługi tego sprzętu. 10. Przedszkole w Kaniowie 
oraz nauczyciele Sabina Bierońska i  Dorota Suchy zostali laureatami Plebi-

scytu Edukacyjnego „Dziennika Zachodniego”. Wójt złożył placówce i  pani 
dyrektor gratulacje za osiągnięcie tego sukcesu. 11. Prokuratura umorzyła 
postępowanie w  sprawie Klubu Malucha „Puchatek” w  Kaniowie, do pracy 
powróciła pani dyrektor i pracownice. Gmina będzie starać się o odszkodo-
wanie za poniesione straty. 12. Na sesję w dniu 31 marca przybędą przed-
stawiciele Komunikacji Beskidzkiej, którzy przedstawią funkcjonowanie 
transportu publicznego na terenie gminy. 13. Gmina będzie rozpatrywać 
petycję mieszkańców dotyczącą odbiorów tekstyliów. Zostaną opracowane 
rozwiązania na rok bieżący, ale także będzie opracowany regulamin odbio-
ru odpadów w kolejnych latach. 14. W sprawach dotyczących powodzi wójt 
poinformował, że tuż po powodzi na prowadzenie akcji wydatkowano 820 
tys. zł., z czego dotacja wynosiła 648 tys. zł., środki własne to 172 tys. Sporą 
część tych środków pochłonęło naprawienie drogi, gdzie wypłukaniu uległa 
podbudowa w trakcie budowy sieci kanalizacyjnej i sanitarnej w Kaniowie, 
naprawiono odwodnienie w rejonie szkoły w Bestwince, odtworzono kanał 
ulgi w Bestwinie i w Kaniowie, zorganizowano zbiórkę i utylizację odpadów 
wielkogabarytowych, wykonano przeglądy obiektów mostowych, zorgani-
zowano wyżywienie dla uczestników akcji, naprawiono drogi i pobocza, wy-
czyszczono bieżnię na stadionie LKS Bestwina, przebudowano odwodnienie 
w parku wiejskim w Kaniowie, zakupiono sprzęt do prowadzenia akcji. Wójt 
ma nadzieję, że gmina wkrótce otrzyma od służb wojewody protokół strat 
i od otrzymanych środków będą zależały dalsze inwestycje. 15. Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” dały samorządom uprawnienia do 
czyszczenia koryt, jednak wiele rzeczy wymaga zgód tejże instytucji. Czę-
sto „Wody Polskie” zasłaniają się brakiem środków na realizację, dlatego też 
zostaną podjęte kolejne rozmowy – mieszkańcy nie zostaną pozostawieni 
sami sobie. Część środków z innych inwestycji będzie przesunięta na ochro-
nę przeciwpowodziową czy też naprawę szkód (wójt wymienił już wykonane 
i planowane zadania, m.in. na ul. Braci Dudów, Pastwiskowej, zabezpieczenie 
cieku Łękawka, rów Młynówka, rowy melioracyjne, itd.). Wody Polskie zabez-
pieczyły doraźnie wał Wisły w rejonie ul. Rybackiej, ale nadal przeciekają wały 
przy ul. Łabędziej, nie uprzątnięto koryt rzek. Gmina będzie zatem wniosko-
wała o przeprowadzenie dalszych prac.

Bardzo ważne informacje dotyczą spraw poruszanych na zwołanym 6 
marca Konwencie Wójtów i Burmistrzów w Bielsku-Białej. Priorytetowym za-
daniem jest realizacja zapisów ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 
co ma wyrażać się m.in. w zapewnieniu miejsc schronienia 25% społeczeń-
stwa gminy. Szkoły i Urząd Gminy nie są w stanie tego zrobić. Gminy powinny 
zaopatrzyć się w sprzęt ratowniczy, komunikacyjny (cyfrowy i analogowy), 
agregaty prądotwórcze. W Urzędzie Gminy będzie musiało być przygotowa-
ne centrum dowodzenia. Nie bez znaczenia jest zaopatrzenie w  wodę pit-
ną i monitoring cieków. Potrzebny będzie beczkowóz ze stacją uzdatniania 
wody oraz pojazd ze sprzętem technicznym. Gmina będzie szukała środków 
na przystosowanie budowli, na budowę schronu, magazynów żywności 
i strzelnicy koniecznej do szkolenia mieszkańców. W ochronę ludności wpi-
sują się także zabezpieczenia przeciwpowodziowe.

Rada Gminy podejmowała uchwały
w następujących sprawach:

1. Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina;

2. Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025;

3. Udzielenia pomocy � nansowej w postaci dotacji celowej dla Mia-
sta Bielska-Białej na do� nansowanie działalności Ośrodka Przeciwdzia-
łania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej;

4. Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Aktywności i Zapobie-
gania Wykluczeniu Społecznemu Seniorów Edycja V 2025;

5. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej;
6. Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości grun-

towej, położonej w Bestwinie przy ul. Kwiatowej stanowiącej własność 
osób � zycznych;

Dzień Sołtysa – życzenia i upominki podczas sesji Rady Gminy



Informator

4

7. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Bestwina w granicach administracyjnych;

8. Wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2026 
roku; - odrzucona

9. Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2026 roku;

10. Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności na terenie gminy Bestwina w 2025 r.;

11. Określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina w roku 
2025;

12. Określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Bestwina 
w 2025 roku;

13. Zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina 
oraz komisji stałych na 2025 rok;

14. Udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy � nansowej w formie 
dotacji celowej celem realizacji inwestycji pn.: „Dostawa i montaż syste-
mu koncentratora tlenu dla Bielskiego Pogotowia Ratunkowego”.

Jak co roku, wiele czasu poświęcono kwestii ewentualnego wyodrębnie-
nia tzw. funduszu sołeckiego – chodziłoby o kwotę ok. 44 tys. zł. na sołectwo. 
Zdania w naszej gminie są podzielone, dwóch sołtysów wraz z radami sołec-

kimi optuje za wyodrębnienie, pozostali są przeciwko, zwłaszcza w obliczu 
kwestii związanych z powodzią i bezpieczeństwem. Różnice zdań uwidoczni-
ły się także wśród radnych – ostatecznie przeciwko wyodrębnieniu funduszu 
było 13 radnych, za – 2. Wójt sugeruje rozważenie opcji budżetu obywatel-
skiego, który jest podobnym mechanizmem.

Określono ponadto wykaz kąpielisk na terenie gminy Bestwina i sezon 
kąpielowy - w roku 2025 sezon ten trwać będzie od 16 czerwca do 31 sierp-
nia.

Sekretarz gminy Arkadiusz Maj udzielił krótkiej informacji dotyczącej 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w  szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r. Wszyscy nauczyciele 
osiągnęli poziom płac odpowiedni do swojego stopnia awansu zawodo-
wego. Przy okazji sekretarz podał do wiadomości, że nauczycieli początku-
jących jest w gminie 35, mianowanych 39, dyplomowanych – 98. Przepro-
wadzane są egzaminy na kolejne stopnie, przystępujący są do nich bardzo 
dobrze przygotowani.

Poza tym zatwierdzono ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina i po-
szczególnych komisji – plany oraz sprawozdania z działalności odczytali prze-
wodniczący poszczególnych komisji stałych.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

W 2024 roku społeczność gminy Bestwina świętowała setne urodziny 
mieszkanki sołectwa Kaniów, Pani Stanisławy Kościelniak. Wtedy z wizytą 
do Jubilatki udał się wójt Artur Beniowski. Minął rok, zmieniły się władze 
samorządowe, ale nie zmieniła się p. Stanisława, która obdarzona dobrym 
zdrowiem i rewelacyjną pamięcią ponownie przywitała delegację Urzędu 
Gminy w osobach wójta Grzegorza Bobonia i kierownik USC Barbary Ma-
łysz-Zbijowskiej.

Pochodząca spod Lwowa Stanisława Kościelniak chętne podzieliła się 
z gośćmi dziejami swojej rodziny, wśród których nie brakowało momentów 

trudnych takich jak deportacja do Niemiec, ale też radosnych – poznanie 
męża, kolejne domy na Opolszczyźnie i w Kaniowie, narodziny dzieci i wnu-
ków… Najbliżsi podkreślali, jak pracowitą i pomocną osobą jest Jubilatka, 
ona sama chwaliła Kaniów jako bardzo dobre i przyjazne miejsce do życia.

Urodzona 17 marca 1924 r. p. Stanisława jest najstarszą mieszkanką gmi-
ny Bestwina. Z okazji sto pierwszych urodzin otrzymała z rąk wójta list gratu-
lacyjny, kwiaty i upominek. Jubilatce i jej rodzinie życzymy samych szczęśli-
wych chwil i uśmiechu na każdy dzień!

Sławomir Lewczak

U najstarszej mieszkanki
– pani Stanisława Kościelniak ma 101 lat

Z rodziną i delegacją Urzędu Gminy
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 Zebrania sprawozdawcze w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych – część II

OSP Janowice – wręczenie odznaczeń

Nadzieja w młodzieży – zebranie
sprawozdawcze OSP Janowice 

Bardzo się cieszę, że jedna trzecia osób zgromadzonych na tej sali ma na sobie 
czerwone mundury Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. To znak, że w tej jednostce 
jest przyszłość i  rozwój – stwierdził podczas zebrania walnego OSP Janowice 
komendant miejski PSP w Bielsku-Białej, bryg. Roman Marekwica. Rzeczywi-
ście, sprawozdanie z  bardzo prężnej działalności MDP przedstawione przez 
Miłosza Durajczyka zrobiło na wszystkich ogromne wrażenie. Podobnie jak 
słowa prezesa Grzegorza Damka, podsumowującego cały wyjątkowo trudny 
rok 2025. W ogóle straż pożarna z Janowic była w ostatnim czasie zapracowana 
nie tylko pod względem wyjazdów, druhny i druhowie  tego sołectwa zorga-
nizowali m.in. gminne zawody sportowo-pożarnicze, Turniej Wiedzy Pożarni-
czej, I Janowickie Manewry Ratowniczo-Gaśnicze, Gminny Dzień Strażaka na 
terenach rekreacyjnych za remizą (połączony z poświęceniem quada), zawody 
sportowe itd. Janowicki Rajd Rowerowy, Sianokosy, Orszak Trzech Króli lub też 
diecezjalny Dzień Dziecka są również typowymi dla Janowic imprezami i bez 
działań OSP trudno je sobie wyobrazić.

Ratownictwo i integracja społeczności
Komendant Marekwica za wspieranie OSP docenił władze samorządowe 

gminy Bestwina. Na zebraniu w dniu 22 lutego Urząd Gminy reprezentowa-
li wójt Grzegorz Boboń i  zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk, natomiast 
Radę Gminy jej przewodniczący Jerzy Stanclik i  radni Wiesława Ochman
-Szeliga, Stanisław Nycz (sołtys Janowic), Grzegorz Owczarz (komendant 
gminny) i  Jerzy Borutka. W  imieniu radnego powiatu bielskiego Artura 
Beniowskiego pozdrowienia przekazał Zygmunt Łukoś – prezes Zarządu 
Gminnego i wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej. Do 
życzeń i gratulacji dołączyli się przedstawiciele praktycznie wszystkich insty-
tucji czy też stowarzyszeń, bo dziękować jest za co. Nawałnica i powódź były 
sprawdzianem odwagi i hartu ducha, ale i  inne zdarzenia skutecznie prze-
testowały zdobyte umiejętności. 49 akcji ratowniczych (pożar, 47 zagrożeń 
miejscowych i  jeden fałszywy alarm), jak również prace społeczne na rzecz 
szkoły, para� i, sołectwa i gminy tworzą spójny obraz ekipy, która nie spoczy-
wa na laurach. Udział w tym wielkim dziele mają rodziny strażaków, patrzące 
przychylnym okiem na służbę pożarniczą.

Gotowi do działania!
Jednostka ogółem liczy 185 członków, w tym 51 zwyczajnych, 6 honoro-

wych i 86 wspierających. Stan osobowy MDP  prowadzonej przez Sebastiana 
Sachera – 42, 25 chłopców i 17 dziewcząt. Uprawnienia do wyjazdów mają 
42 osoby, 16 z nich jest przeszkolonych w zakresie udzielania kwali� kowanej 
pierwszej pomocy. Oprócz tego uczestniczono w kursie podstawowym, ra-
townictwa technicznego, dowódców, współpracy z Lotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym i w manewrach (Hecznarowice, Lachowice, Janowice). Należą-

ca do jednostki ręczna sikawka sprawdziła się na przeglądzie takiego sprzę-
tu w Wilkowicach. Nowa sala przy szkole podstawowej sprzyja rozwojowi 
sportu na terenie Janowic, także wśród strażaków! Siatkówka, piłka nożna 
i  inne dyscypliny mają nareszcie swoje miejsce w  najbliższym sąsiedztwie. 
Poza tym nie zapomina się o prewencji i wychowaniu przeciwpożarowym, 
służą temu pogadanki, pokazy i organizowane kursy, tutaj trzeba wyróżnić 
cykliczne zajęcia „Bezpiecznie może być wszędzie”.

Nowoczesny sprzęt i inwestycje – krok w stronę przyszłości
Skuteczność pozyskiwania sprzętu i  środków na inwestycje jest spo-

ra, oprócz wpływów z  1% podatku korzystano z  pomocy gminy Bestwina, 
powiatu bielskiego,  funduszu prewencyjnego PZU S.A, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, dotacji 
z  KSRG. Najciekawszym i  najbardziej widocznym dziełem gospodarczym 
była adaptacja na potrzeby  MDP wyremontowanego poddasza strażnicy. Na 
stan przybyło mnóstwo wyposażenia: pompa zanurzeniowa, sprzęt wysoko-
ściowy, węże, drabina nasadkowa, de� brylator szkoleniowy, kosze kubełko-
we, ubrania specjalne, kamizelki taktyczne, środki ochrony indywidualnej, 
wyposażenie do działań przeciwpowodziowych itd. Trudno w krótkiej relacji 
oddać ogrom starań, a  rok 2025 zapowiada się pod względem inwestycyj-
nym interesująco, Grzegorz Damek zapowiedział remont szatni strażackiej, 
adaptację przyziemi „Kogutka” na dodatkowy garaż dla sprzętu i magazyn, 
wymianę pieca gazowego. Trzymamy kciuki!

Dziękujemy za Waszą służbę! - odznaczenia i wyróżnienia
Podczas zebrania wręczono szereg odznaczeń i  listów gratulacyjnych. 

Osiemnaściorgu członkom Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przyzna-
ne zostały przewidziane dla nich regulaminowe odznaki. Zarząd Oddziału 
Gminnego w Bestwinie wyróżnił poza tym niektórych druhów za szczególne 
osiągnięcia w roku sprawozdawczym. Dyplomy otrzymali: Piotr Niemczyk, 
Grzegorz Damek, Wojciech Radomski, Piotr Zeman, Krzysztof Janota, 
Kamil Chrapek, Zbigniew Wojciech.

Przemawia Komendant Miejski PSP w Bielsku-Białej Roman Marekwica
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OSP Bestwinka – stół prezydialny Uczestnicy zebrania walnego

Odznaczenia stażowe za wysługę lat: 45 – Józef Kozieł, Bogusław Gle-
indek; 40 – Marek Wróbel; 35 – Zbigniew Wojciech; 20 – Zbigniew Borut-
ka; 15 – Grzegorz Ciszczoń, Dominik Dadak, Małgorzata Kubik, Dawid 
Norymberczyk; 5 – Damian Kopaczka.

Należy jeszcze nadmienić, że całe zebranie sprawozdawcze miało bardzo 
piękną oprawę, z  wprowadzeniem pocztu sztandarowego i  odśpiewaniem 
hymnu strażackiego włącznie. Całość sprawnie przeprowadził przewodni-
czący zebrania, Jacek Sawkiewicz.

Chronią od ognia i wielkiej wody
– zebranie sprawozdawcze OSP Bestwinka

W wyniku wrześniowej powodzi w gminie Bestwina, sołectwo Bestwinka 
ucierpiało wyjątkowo mocno. Dla Ochotniczej Straży Pożarnej był to praw-
dziwy sprawdzian, z którego jednostka wyszła obronną ręką, zaskarbiając so-
bie po raz kolejny wdzięczność mieszkańców. Na zebraniu sprawozdawczym 
w dniu 15 marca druhowie pod kierownictwem prezesa Grzegorza Gawędy 
podsumowali niełatwy, lecz bogaty w wydarzenia rok 2024. W trakcie spotka-
nia oklaskami powitano członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wraca-
jącą z powiatowych zawodów w siatkówce z dwoma brązowymi medalami.

Mundur zobowiązuje – nadchodzą nowe wyzwania
Pamiętajcie, że niezależnie od tego, jaki mundur nosimy, czy to Ochotni-

cza, czy Państwowa Straż Pożarna, zawsze reprezentujemy swoją postawą na-
sze formacje i działamy w jednym celu – Bogu na chwałę, ludziom na ratunek! 
– mówił przedstawiciel Komendy Miejskiej PSP, mł. kpt. Sławomir Bezegłów, 
pochodzący zresztą z Bestwinki. Podziękowania wybrzmiewały ze wszystkich 
możliwych stron; prezes KS Bestwinka Tadeusz Wróbel chwalił współpracę 
druhów z  klubem sportowym i  przedsiębiorcami, zaś ksiądz proboszcz Jó-
zef Baran – z para� ą św. Sebastiana. Wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń 
oprócz złożenia wyrazów uznania za udział w akcjach i w życiu społecznym po-
dzielił się informacjami dotyczącymi wdrażania nowych wytycznych z zakresu 
bezpieczeństwa i  obrony cywilnej – strażacy będą obsługiwać nowy sprzęt, 
natomiast na ich siedzibie zainstalowany zostanie de� brylator AED.

Zaproszenie na zebranie przyjęły różne związane z OSP Bestwinka osoby, 
wśród gości pojawili się m.in. prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 

w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, prezes Zarządu Gminnego w Bestwinie Zyg-
munt Łukoś, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik z radnymi 
Magdaleną Wizner, Wiesławą Ochman-Szeligą, Grzegorzem Owczarzem 
(komendant gminny) i Wojciechem Janeczko, sołtys Bestwinki Teresa Paru-
ch-Ryś i liczni przedstawiciele różnorakich instytucji czy stowarzyszeń.

Jednostkę tworzą ludzie
W  sprawozdaniu prezesa wrażenie zrobiły liczby. Zanotowano 101 inter-

wencji (w tym cztery wyjazdy do pożarów i trzy alarmy fałszywe), z czego aż 71 
stanowiły te związane z działaniami przeciwpowodziowymi. Szybkie i skuteczne 
reagowanie jest możliwe dzięki przeprowadzonym szkoleniom – podstawowe-
mu, dowódców, kierowców itp. oraz udziałowi w manewrach, ćwiczeniach i za-
wodach ratowniczo-gaśniczych. Różnorakie rozgrywki sportowe (piłka nożna, 
siatkówka, tenis stołowy) dają możliwość budowania tężyzny � zycznej. 

OSP Bestwinka liczy 80 członków czynnych (18 kobiet i  62 mężczyzn), 
5 członków honorowych i 24 wspierających oraz 25 adeptów Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. Zasoby ludzkie są bezcennym skarbem jednostki, ich 
efektywne wykorzystanie to też zasługa rodzin strażaków. Prezes Grzegorz 
Gawęda podziękował żonom i mężom członków i członkiń OSP za szczególną 
wyrozumiałość. Pracy rzeczywiście było mnóstwo, niekoniecznie tej typowo 
ratowniczo-gaśniczej: udało się wyremontować małą salę w remizie, kuchnie, 
korytarz, toalety, uczestniczono w zabezpieczaniu imprez, w uroczystościach 
gminnych, państwowych i kościelnych, pracowano przy organizacji gry tere-
nowej dla MDP lub wydarzeń sportowych. Bardzo dobrze układa się współ-
praca z Urzędem Gminy, Starostwem Powiatowym i lokalnymi instytucjami 
czy stowarzyszeniami. Nie można przy tym zapomnieć o działalności doku-
mentacyjnej – kronikę prowadzi wzorowo honorowy prezes Józef Distel, 
w mediach społecznościowych funkcjonuje aktualizowany na bieżąco pro� l.

Strażacy na medal
W trakcie zebrania wręczono odznaczenia stażowe za wysługę lat. 50 

– Stanisław Kóska; 45 – Wiesław Englart, Paweł Ryś; 35 – Wiesław Si-
tarski, Dariusz Lubański; 25 – Tomasz Wojcieszyk, Dominik Czernecki, 
Grzegorz Gawęda; 20 – Barbara Ślosarczyk, 10 – Jacek Ryś, Michał Ryś, 
Dawid Englart. Poza tym godność członka honorowego nadano Stanisła-
wowi Kósce.

Sławomir Lewczak

Rozpoczęcie prac planistycznych
nad kolejnym miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego

Rada Gminy Bestwina podjęła w  dniu 10 marca 2025 r. uchwałę nr 
X/61/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Bestwina w  granicach administra-
cyjnych.

W  zakresie wyżej wymienionego projektu planu miejscowego będzie 
można składać wnioski skierowane do Wójta Gminy Bestwina na piśmie 
w okresie od 27 marca do 30 kwietnia br.

Wzór formularza wniosku do projektu planu miejscowego udostępnio-
ny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu https://bip.bestwina.com.
pl: w zakładce <planowanie przestrzenne> <formularze do pobrania> oraz 
w Urzędzie Gminy Bestwina.

Szczegóły zostaną podane w dniu 27 marca 2025 r. w ogłoszeniu o przy-
stąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, które ukaże się w  Kronice Beskidzkiej, na stronie internetowej 
Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń.
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 Ognista dawka informacji
Gminne eliminacje Ogólnopolskiego

Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Aż trzech dogrywek potrzeba było, aby doprowadzić do końca gmin-
ne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. 29 uczestników wyłonionych wcześniej w  etapie 
szkolnym zmierzyło się 8 marca z serią niełatwych pytań dotyczących sze-
roko pojętego bezpieczeństwa. Konkurs przeprowadzono w Domu Strażaka 
w Bestwinie.

Poziom przygotowania uczniów – adeptów MDP mógł przyprawić 
o  kompleksy nawet doświadczonych strażaków. W  teście pisemnym nale-
żało odpowiedzieć m.in. na pytania: co oznacza skrót SITP, kiedy powstała 
Państwowa Straż Pożarna, jaka jest długość węża tłocznego, co należy zrobić 

Uczestnicy konkursu na etapie gminnym

w przypadku wycieku oleju napędowego z pojazdu lub jaki sprzęt rozstawio-
ny jest na 9 odcinku biegu sztafetowego dla MDP. Jeszcze ciekawiej zrobiło 
się w  ustnej dogrywce. Ledwie 27 lutego nastąpiła zmiana na stanowisku 
Komendanta Głównego PSP, a już padło pytanie o jego nazwisko (nadbryg. 
Wojciech Kruczek).

Prezes Zarządu Gminnego OSP Zygmunt Łukoś podziękował zarów-
no uczestnikom, jak i druhom zaangażowanym w zorganizowanie etapu 
gminnego. Słowa wdzięczności skierował do wójta Grzegorza Bobonia, 
Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury za ufundowanie nagród, jak 
również przygotowanie dyplomów. Wójt pogratulował wszystkim wiel-

Sprzęt ratowniczy dla OSP - dofinansowanie 
z WFOŚiGW w Katowicach

Zarząd Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Katowicach w  dniu 
20.02.2025 r. udzielił Gminie Bestwi-
na do� nansowania w  kwocie do 
93  000 zł w  formie 100% dotacji na 
realizację zadania pn. „Zakup sprzętu 

ratowniczego zniszczonego w wyniku powodzi w OSP w Kaniowie”. Sprzęt 
będzie służył wszystkim jednostkom OSP na terenie gminy, a zdeponowany 
zostanie w magazynie przeciwpowodziowym w Kaniowie.

W ramach do� nansowania zakupione zostanie następujące wyposaże-
nie:

- płaskodenna łódź aluminiowa z  przyczepą transportową i  silni-
kiem zaburtowym – 1 szt.

- zapory przeciwpowodziowe wielokrotnego użycia o średnicy 40cm 
i długości 10m z kołnierzem uszczelniającym – 20 szt.

Wcześniej, tj. w styczniu br. również w formie dotacji z WFOŚiGW w Kato-
wicach zakupiono sprzęt dla wszystkich jednostek OSP z terenu naszej gmi-
ny. Dotacja w wysokości 45 000 zł przeznaczona została na zakup m.in. ubrań 
specjalnych, butów, woderów, kurtek, latarek, pomp oraz węży ssawnych.

Dofinansowanie z programu
„Aktywne place zabaw”

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opublikowało na swo-
jej stronie listę gmin, które otrzymały do� nansowanie do przebudowy lub 
doposażenia placów zabaw przy żłobkach i  klubach dziecięcych. Wśród 
gmin, które starały się o do� nansowanie w ramach konkursu „Aktywne pla-

ce zabaw” znalazła się również nasza gmina, otrzymując środki w wysokości 
201 379,26 zł w formie 100% dotacji.

W  ramach zadania zostanie przebudowany istniejący plac zabaw 
przy Klubie Dziecięcym „Puchatek” w Kaniowie. Dotychczasowe, wysłu-
żone elementy placu zabaw zostaną zlikwidowane i zastąpione nowymi. Po 
modernizacji plac zabaw będzie zawierał m.in.: ścieżkę sensoryczna, altanę, 
ogródek warzywny, labirynt, piaskownicę, bujaki sprężynowe, domek do za-
bawy, liczydło, tablicę kredową, zjeżdżalnię, huśtawkę oraz elementy wypo-
sażenia niezwiązanego z gruntem (zabawki i pomoce do zabawy). Na części 
nawierzchni zastosowane zostaną bezpieczne maty przerostowe. 

Zadanie zostanie zrealizowane w roku 2025.
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Ogłoszenie wyników i życzenia na Dzień Kobiet

kiej wiedzy i zaznaczył, że w konkursie chodzi nie tyle o zajmowane miej-
sca, ale o przyswojenie sobie wiadomości, które zaprocentują w przyszłej 
służbie pożarniczej i nie tylko podczas niej. Wręczył także nagrody, a asy-
stował mu komendant gminny Grzegorz Owczarz. Nie zabrakło ponadto 
prezesów i przedstawicieli jednostek z terenu gminy. Miła niespodzianka 
czekała na dziewczęta – z okazji Dnia Kobiet otrzymały od strażaków tu-
lipany.

5 kwietnia w Jaworzu odbędzie się powiatowy etap konkursu, zakwali� -
kowali się do niego zwycięzcy każdej z kategorii.

A oto miejsca na konkursowym podium:
Klasy I-IV: 1. Barbara Chromik (Janowice); 2. Natalia Demczuk (Ka-

niów); 3. Jakub Lorek (Kaniów)
Klasy V-VIII: 1. Karolina Damek (Janowice); 2. Weronika Dziadek (Ja-

nowice); 3. Kacper Nalepa (Bestwina)
Szkoła ponadpodstawowa: 1. Monika Kowalczyk (Bestwinka); 2. Zo-

� a Greń (Bestwinka); 3. Martyna Jordanek (Janowice).
Sławomir Lewczak

Członkowie Koła Pszczelarzy z wójtem Grzegorzem Boboniem

 Pszczoły im ufają – Koło Pszczelarzy
w Bestwinie rozpoczyna kolejny rok pracy

Pszczelarze z pasją – tradycja od pokoleń – miłość do pszczół. Takie hasła 
wypisali na swoim promocyjnym roll-upie członkowie Koła Pszczelarzy w 
Bestwinie. W przyszłym roku ta 33-osobowa społeczność świętować będzie 
półwiecze istnienia i rozwijania niezwykle pożytecznej pasji. O nadchodzą-
cym wielkimi krokami (czy raczej nadlatującym jak pszczoła) jubileuszu 
wspomniał wójt Grzegorz Boboń podczas zebrania sprawozdawczego pod-
sumowującego pszczelarski rok. Spotkanie to miało miejsce 2 marca w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Bestwinie.

Prezes Krzysztof Gruszka już na wstępie swojego sprawozdania nad-
mienił, że rok 2024 rozpoczął się wyjątkowo miłym akcentem – najwyższe 
wyróżnienie pszczelarskie, statuetkę ks. Jana Dzierżona otrzymał bowiem 
Karol Foltyn, natomiast sam prezes odebrał srebrną odznakę Polskiego 
Związku Pszczelarskiego. Działo się to na konferencji w Andrychowie. Rzecz 
jasna na laurach żaden porządny pszczelarz nie spoczywa i reszta roku była 

równie inspirująca. Uczestniczono w szkoleniach specjalistycznych w Kozach 
i w Wilamowicach, wysłuchano prelekcji o zwalczaniu warrozy i udano się na 
Ogólnopolskie Dni Pszczelarza w Rogowie. W Gminnej Bibliotece Publicznej 
Koło Pszczelarzy współorganizowało „Dzień Pszczoły” połączony z konkur-
sem i okolicznościową wystawą. Delegację ze sztandarem zobaczyć można 
było podczas różnorakich uroczystości, odprowadzała ona również na miej-
sce wiecznego spoczynku pszczelarzy zmarłych.

Wójt z uwagą wysłuchał wszystkich złożonych sprawozdań, życząc owoc-
nego roku 2025. Niech ob� tuje on w doskonałej jakości miód i inne produkty 
pszczele, które będzie można złożyć w darze podczas Dożynek Gminnych w 
Kaniowie. Na dobry początek członkowie Koła Pszczelarzy w Bestwinie otrzy-
mali od wójta zapas węzy pszczelej – specjalistycznego produktu niezbędne-
go w prowadzeniu profesjonalnej hodowli.

Sławomir Lewczak
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Z życia Kół Gospodyń Wiejskich
– zebrania walne (i wyborcze)

Odliczanie do 90-lecia – zebranie sprawozdawcze
KGW w Kaniowie

90 lat mija od powstania w  Kaniowie Koła Gospodyń Wiejskich. Choć 
właściwe obchody jubileuszowe zaplanowane są na czerwiec, kwestię tę po-
ruszono już na zimowym walnym zebraniu w dniu 27 lutego. Wójt Grzegorz 
Boboń przypomniał, że w sołectwie Kaniów rok 2025 będzie niezwykle bo-
gaty i  intensywny – przed nami Dożynki Gminne, Święto Karpia Polskiego 
i wiele innych imprez. W każdej z nich aktywnie uczestniczą gospodynie ze 
swoją przewodniczącą Mieczysławą Głombek.

Zebranie sprawozdawcze połączono ze świętowaniem nadchodzącego 
Dnia Kobiet. Oprócz wójta (który wręczył przewodniczącej symboliczny upo-
minek), gratulacje czy też bukiety kwiatów przekazali radny i prezes OSP Ka-
niów Grzegorz Owczarz, sołtys Kaniowa Marek Pękala i p.o. dyrektora GOK 
Grzegorz Gawęda. Wszyscy akcentowali bardzo dobrą współpracę z KGW na 
różnych polach. Święta państwowe, gminne lub kościelne bez członkiń Koła 
straciłyby wiele ze swojego uroku.

Do Koła Gospodyń Wiejskich w  Kaniowie należą 73 panie; w  tym roku 
zapisały się dwie nowe osoby. W  roku ubiegłym – oprócz udziału w  życiu 
społecznym i  kulturalnym gminy – zrealizowano szereg zaplanowanych 
inicjatyw. Należały do nich wizyta na termach w Sza� arach, wycieczka tury-
styczno-biwakowa do Wadowic i Kleczy Dolnej, Gala Andrzejkowa w Zabrzu. 
Koło z Kaniowa reprezentowało gminę Bestwina podczas Kulinarnego Dzie-
dzictwa Powiatu Bielskiego w Jasienicy, znakomitych potraw można oczywi-
ście było skosztować przy innych okazjach, np. w trakcie Janowickich Siano-
kosów. Na rok 2025 Mieczysława Głombek zapowiedziała m.in. wyjazd do 
Skoczowa, Cieszyna i Brennej, do Pszczyńskiego Ośrodka Kultury oraz po raz 
kolejny do Sza� ar i Zabrza. Życzymy spełnienia wszystkich planów i zamie-
rzeń, a także udanego jubileuszu!

KGW Janowice – nowy zarząd na Dzień Kobiet

Panie z  janowickiego Koła Gospodyń Wiejskich były do tego stopnia 
zadowolone z  pracy kończącego trzyletnią kadencję zarządu, że… wybra-
ły go ponownie, dołączając do tego gremium jedną osobę. Nie jest to za-
skoczeniem – ubiegłoroczne obchody 70-lecia KGW udowodniły, że jest to 
koło działające prężnie i mające przyjaciół w całej gminie. Przewodnicząca 
Krystyna Norymberczyk potra�  zjednywać sobie młodszych i  starszych, 
za przykład mogą służyć inicjatywy edukacyjne realizowane we współpracy 
ze szkołą, atrakcyjne wycieczki bądź działalność sekcji młodzieżowej (ewe-
nement wśród Kół Gospodyń Wiejskich). Wójt Grzegorz Boboń i pozostali 
goście zebrania w dniu 1 marca docenili pracę wykonywaną na rzecz gminy 
i sołectwa. Nie zapomniano o nadchodzącym Dniu Kobiet – życzenia, kwiaty 
i upominki dodatkowo umiliły spotkanie przy wspólnym stole w lokalu „Ko-
gutek”.

Na koniec roku 2024 KGW Janowice liczyło 84 członkiń, w tym 14 hono-
rowych i 5 dziewcząt. Najważniejszą imprezą dla tej społeczności był wspo-
mniany jubileusz obchodzony 21 września, z  udziałem władz samorządo-
wych i licznych zaproszonych osób, z oprawą artystyczną i muzyczną. Święto 
to wpisało się w bogaty kalendarz janowickich wydarzeń: uroczystości gmin-
ne, kościelne i państwowe, Rajd Rowerowy, Sianokosy… - gospodynie nigdy 
nie odmawiają pomocy, choćby w postaci upieczenia ciast lub ugotowania 
grochówki. A skoro o gotowaniu mowa, warsztaty kulinarne i rękodzielnicze 
dla uczniów i czytelników biblioteki są dowodem na to, że KGW nie zamyka 
się we własnym gronie, ale wychodzi frontem do mieszkańców, przekazując 
cenną wiedzę i doświadczenie młodszym pokoleniom.

Koło w Janowicach sporo podróżuje. Zorganizowano wyjazd na jasełka do 
Cieszyna oraz wycieczkę do Krakowa ze spotkaniem z o. Nikodemem Bucz-
kiem w  opactwie Cystersów. Z  kolei do Jasienicy udano się w  celu wzięcia 

Członkinie KGW w Kaniowie

Gratulacje od wójta dla przewodniczącej Mieczysłąwy Głombek

Sołtys Stanisław Nycz wręcza kwiaty z okazji Dnia Kobiet

Zarząd i goście KGW w Janowicach
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Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich Bestwinka Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w KGW Bestwinka

udziału w powiatowym pokazie kulinarnym. W nagrodę KGW otrzymało sto-
lik biwakowy. Mówiąc zaś o inwestycjach wymieńmy zakup elementów stro-
ju regionalnego, fartuchów i sukni na Sianokosy; zakupiono poza tym nowe 
wieszaki i tapetę oraz dodatkowy grzejnik CO. Wykonano wentylację, wymalo-
wano siedzibę Koła, w kuchni zainstalowano dwa okapy z wentylatorami. Przy-
daje się w tej kwestii współpraca z gminą Bestwina, Ochotniczą Strażą Pożarną 
i innymi podmiotami jak Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Życzenia z okazji Dnia Kobiet i zebrania walnego złożyli wraz z wójtem 
ksiądz proboszcz Robert Kurpios, sołtys i radny Stanisław Nycz, p.o. dyrek-
tora GOK Grzegorz Gawęda, przewodnicząca Klubu Seniora Stefania Fa-
mułka i dyrektor ZSP w Janowicach Dorota Kuminek. Godnością członkini 
honorowej obdarzono dwie panie: Małgorzatę Piekiełko i Joannę Kubik, 
w ceremonii nadania tytułu uczestniczyli wójt Grzegorz Boboń i przewod-
nicząca Krystyna Norymberczyk.

Członkinie obecne na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym KGW w Ja-
nowicach wybrały w głosowaniu jawnym na trzyletnią kadencję ośmiooso-
bowy skład zarządu: Przewodnicząca – Krystyna Norymberczyk, zastępca 
– Halina Olek, skarbnik – Kazimiera Ciszczoń, członkinie zarządu – Kata-
rzyna Jordanek, Bernardeta Durajczyk, Ewa Chrobak, Genowefa Ga-
łuszka, Teresa Ochman. Całemu zarządowi składamy serdeczne gratulacje 
i życzymy kolejnych nieszablonowych pomysłów!

KGW Bestwinka – czas wielkich zmian

Szereg niezwykle istotnych dla siebie decyzji podjęły gospodynie z Be-
stwinki w dniu 4 marca. Zebranie walne miało na celu nie tylko wybór zarzą-
du na kolejną kadencję, lecz również przystosowanie Koła do zmieniającej 
się rzeczywistości i nadanie mu nowych ram formalnoprawnych. Obradom 
KGW przysłuchiwali się i brali w nich czynny udział: wójt Grzegorz Boboń, 

proboszcz para� i św. Sebastiana w  Bestwince  ks. Józef Baran, sołtys Be-
stwinki Teresa Paruch-Ryś, radna Wiesława Ochman-Szeliga i p.o. dyrekto-
ra GOK, prezes OSP Bestwinka Grzegorz Gawęda.

Najważniejszymi zmianami dla społeczności KGW w Bestwince stały się:
1. Rezygnacja z  członkostwa w  Rejonowym Związku Rolników, Kółek 

i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej (planowany jest wpis do Krajowego 
Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich przy ARiMR).

2. Powołanie Koła Gospodyń Wiejskich BESTWINKA w  Bestwince wraz 
z przyjęciem statutu.

3. Wybór Zarządu Koła.
W ramach sprawozdania z działań zarządu przewodnicząca Maria Gawę-

da poinformowała, że w dniu zebrania stan osobowy Koła wynosił 59 człon-
kiń włączających się w wiele inicjatyw na terenie Bestwinki i całej gminy. Na 
Panie zawsze można było liczyć podczas świąt i uroczystości, reprezentowały 
sołectwo na przeglądzie kulinarnym w Jasienicy, uczciły jubileusze 70-lecia 
KGW w  Janowicach i  75-lecia KS Bestwinka, pomagały w  organizacji Dnia 
Ziemi. W czerwcu odbyła się wycieczka krajoznawcza w Bieszczady. Również 
na r. 2025 zaplanowany jest atrakcyjny wyjazd, Wiesława Ochman-Szeliga 
nakreśliła atrakcyjny plan pobytu w  Gliwicach i  w  Rudach. Poza tym – jak 
powiedziała pani sołtys - nowością będzie jesienna impreza „Ziemniak Fest”, 
dołączająca do kalendarza gminnych festynów.

Z okazji Dnia Kobiet wójt i pozostali goście złożyli płynące z serca życze-
nia; gospodynie obdarowano prezentami i padło wiele słów uznania za spo-
łeczną, wytrwałą pracę na rzecz mieszkańców. Nowy zarząd będzie konty-
nuował podjęte przedsięwzięcia, a w nowej kadencji pracować w nim będą: 
Przewodnicząca – Maria Gawęda, zastępca – Bożena Stankiewicz, skarbnik 
– Zo� a Senecka, sekretarz – Wiesława Chmielniak, członkinie zarządu – 
Barbara Greń i Anna Jonkisz. Gratulujemy!

Sławomir Lewczak

TMZB działa! – Udany rok regionalistów
Zebranie sprawozdawcze i zmiany w zarządzie

Rok 2024 dla Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej był pełen wy-
zwań i nowych inicjatyw, także w roku bieżącym dzieje się wśród regionali-
stów bardzo dużo. Podobnie jak w innych organizacjach na terenie gminy Be-
stwina, także i tutaj zaszły zmiany personalne. Niektóre osoby zrezygnowały 
z  członkostwa w  TMZB, ale przybyły nowe, cieszy zwłaszcza chęć udziału 
młodych pasjonatów historii. 13 marca odbyło się zebranie sprawozdawcze, 
na którym dokonano również uzupełnień w składzie zarządu, podsumowa-
no rok ubiegły i planowano kolejne wydarzenia.

Spotkanie miało miejsce w  Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bubaka. 
Przewodnicząca Teresa Lewczak przywitała wszystkich obecnych, w  tym 
wójta gminy Bestwina Grzegorza Bobonia, p.o. dyrektora GOK Grzegorza 
Gawędę, radne Magdalenę Wizner i  Małgorzatę Łukoś, sołtys Bestwiny 
Marię Maroszek, przewodniczącą KGW Janowice Krystynę Norymberczyk 
i wszystkich, którzy zechcieli poświęcić swój wieczór sprawom „małej Ojczy-

zny”. Wójt zapewnił wszystkich o swoim wsparciu dla działalności o charakte-
rze promocyjnym, wydawniczym i popularyzatorskim, życzył dobrych pomy-
słów i udanej współpracy z Urzędem Gminy.

Przewodnicząca złożyła sprawozdanie za r. 2024. Pierwszym zadaniem 
po wyborach było uregulowanie kwestii prawnych, związanych m.in. z Krajo-
wym Rejestrem Sądowym. Do ważnych chwil należało uczestnictwo w spo-
tkaniach Towarzystw Regionalnych w Bielsku-Białej i w Porąbce, w świętach 
państwowych, imprezach gminnych, w  zaprzysiężeniu wójta Grzegorza 
Bobonia. W czerwcu obchodzono 90. rocznicę urodzin Danuty Kubik, będą-
cej  w latach 1985- 1989 posłanką na Sejm PRL IX kadencji z ramienia Zjed-
noczonego Stronnictwa Ludowego. 18 lipca miało miejsce spotkanie przy 
krzyżu na „Pięciu alejach” w janowickim lesie. Było ono poświęcone postaci 
Władysława Niemczyka ps. Lis, dowódcy AK, który właśnie tam zwołał w dniu 
20 stycznia 1945 roku ostatnia zbiórkę swojego oddziału.
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Nawiązana została owocna współpraca z  Towarzystwem Przyjaciół 
Czechowic-Dziedzic. Najpierw, we wrześniu, goście z  sąsiedniego miasta 
zwiedzali z członkami TMZB i ks. Cezarym Dulką zabytkowy kościół Wnie-
bowzięcia NMP w  Bestwinie. 29 listopada oba Towarzystwa ze wszystkimi 
chętnymi podziwiali kościół p.w. Świętej Katarzyny w Czechowicach – Dzie-
dzicach. Przewodnikiem był ksiądz proboszcz Piotr Pietrasina.

23 października przeżywano spotkanie z  Barbarą Romer-Kukulską, 
która opowiedziała o historii swojej rodziny i o swoim dziadku Rodrygu Ro-
merze - przyjacielu Leona Karola Habsburga, oraz przedstawiła swój dorobek 
pisarski. W grudniu udało się wydrukować pierwszy Zeszyt Historyczny o ks. 
Józe� e Rączce autorstwa Kamila Puczki - promocja odbyła się już w nowym 
2025 roku, w planach są kolejne zeszyty. Działa systematycznie aktualizowa-
ny pro� l TMZB na Facebooku.

Plan pracy na kolejne miesiące jest również bogaty, odbędą się wykłady 
o tematyce regionalnej, spotkania historyczne i – jeśli tylko autorzy znajdą 
na to czas – promocje nowych pozycji książkowych. Dyskutanci w  ramach 
wolnych wniosków nie żałowali pomysłów, można się zatem spodziewać in-
tensywnego roku 2025!

Skład zarządu został uzupełniony o  następujące osoby: zastępca prze-
wodniczącego – Kamil Puczka,  zastępca przewodniczącego – Magdalena 
Wizner, członkowie – Michał Dutka, Tomasz Jaszek.

Sławomir Lewczak

Przemawia wójt Grzegorz Boboń

Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej

Po wielu latach od pierwszego spotkania z księdzem prałatem Ferdynan-
dem Bochaczykiem poczułem przynaglenie, aby ocalić od zapomnienia jego 
osobę (…) zapamiętałem go jako gorliwego i  obowiązkowego duszpasterza. 
Coś wyróżniało go od innych kapłanów i to nie tylko urząd pełniony w kościele 
i tytuły, jakimi był obdarzany, ale naturalna godność, wobec któ-
rej każdy człowiek czuł respekt. Ksiądz prałat był człowiekiem opa-
nowanym. Wymagał wiele od siebie i  innych . W  upomnieniach 
wykazywał niezwykły takt. Darzył szacunkiem każdego, nieza-
leżnie od wykształcenia. Był wzorem kapłana. – Tak we wstępie 
do wydanej w  2024 r. książeczki biogra� cznej pisze jej autor, 
pochodzący z Kęt proboszcz para� i św. Pawła Apostoła w Biel-
sku-Białej, ks. Piotr Leśniak. 

Ks. Leśniak wykonał wielką i bardzo potrzebną pracę, opi-
sując życie księdza, który zapisał się bardzo dobrze również 
w historii gminy Bestwina. Ks. Bochaczyk w latach 1963-1978 
był bowiem proboszczem w  Kaniowie – i  to proboszczem 
wspominanym przez pamiętających go mieszkańców z  wiel-
kim uznaniem. Kaniów w całej życiowej drodze ks. Bochaczyka 
był ważnym przystankiem, ale największą sławę duszpasterz 
ten zyskał jako budowniczy kościoła Najświętszego Serca Pana 
Jezusa na Osiedlu 700-lecia w Kętach. Ks. Bochaczyk dla Kęt uczynił  jeszcze 
wiele innych dobrych dzieł, a w ostatnim roku swojego życia doczekał po-
wrotu � gury św. Jana Kantego na miejski rynek, w co był osobiście zaanga-
żowany.

Ferdynand Bochaczyk urodził się w dniu 17 XII 1929 r. w Lipnicy Małej, 
jako syn Wincentego i Rozalii z d. Zbieżek. W roku 1942 ukończył pięcioklaso-
wą szkołę powszechną w Lipnicy, następnie trzy klasy gimnazjum w Trzcia-
nie (Słowacja). Maturę zdał w liceum w Nowym Targu w r. 1949. Świecenia 
kapłańskie przyjął w dniu 27 VI 1954 r. w Krakowie z rąk bpa Franciszka Jopa. 
Od 17 XI 1954 r. do 20 VIII 1958 r. pracował jako wikariusz para� i św. Jana 
Chrzciciela w Komorowicach, a następnie od 21 VIII 1958 r. do 17 VIII 1968 
r. jako wikariusz w  Igołomi. Kolejna placówką wikariuszowską była para� a 
O� arowania NMP w Wadowicach (18 VIII 1961 r. – 31 VII 1963 r.). W dniu 1 VIII 

1963 r. dekretem Kurii Metropolitalnej w Krakowie został mianowany wika-
riuszem – substytutem w Kaniowie. Po ustanowieniu Kaniowa samodzielną 
para� ą, od dnia 8 IX 1965 r. pełnił funkcję proboszcza. 15 XII 1971 r. został 
kanonikiem E.C., zaś 21 XII 1976 r. – kanonikiem R.M.

1 II 1978 r. ks. Bochaczyk został mianowany wikariuszem 
ekonomem w  para� i Świętych Małgorzaty i  Katarzyny w  Kę-
tach. Od 4 III 1982 r. zaczął pełnić tam funkcję proboszcza. 8 XI 
1985 r. mianowano go członkiem Archidiecezjalnej Rady Admi-
nistracyjnej. Od 23 VI 1982 r. przez dwie kolejne kadencje pełnił 
urząd dziekana kęckiego. Także po powstaniu diecezji bielsko 
– żywieckiej został przez ks. bpa Tadeusza Rakoczego miano-
wany dziekanem kęckim (14 VIII 1992 r.)

Ks. Ferdynand Bochaczyk zmarł w  dniu 11 XII 1992 r. Po-
grzeb odbył się w  Kętach 14 XII 1992 r. 21 IX 1993 r. ks. bp 
Tadeusz Rakoczy odsłonił w  kościele para� alnym Świętych 
Małgorzaty i Katarzyny tablicę pamiątkową ku czci ks. prałata, 
upamiętniającą jego zasługi w pracy duszpasterskiej.

Książka skrupulatnie omawia na 63 stronach te i inne fak-
ty, rozwijając szerzej nieznane dotychczas wątki. Atrakcyjnie 
prezentuje się zawartość gra� czna. Fotogra� e z  młodości ks. 

Bochaczyka, twarze jego bliskich, prymicje, praca wikariuszowska i probosz-
czowska… Autor dotarł do wielu osób i dokumentów, nie zapominając o pa-
ra� i Niepokalanego Serca NMP w Kaniowie. Z okresu „kaniowskiego” odno-
towane są np. święcenia kapłańskie ks. Nycza, ks. Grajnego i ks. Łukowicza 
w  1973 r., prymicje ks. Kańczugi i  ks. Famułki, obchody Tysiąclecia Chrztu 
Polski, liczne inwestycje w  kościele i  w  jego otoczeniu, inicjatywy duszpa-
sterskie.

Serdeczne podziękowania składam ks. Piotrowi Leśniakowi za prze-
słanie egzemplarza publikacji. Wydana ona została „W 550 rocznicę na-
rodzin dla nieba św. Jana Kantego, w 100 rocznicę święceń kapłańskich 
kard. Stefana Wyszyńskiego i w 70 rocznicę święceń kapłańskich ks. Fer-
dynanda Bochaczyka”.

Sławomir Lewczak

Ks. Ferdynand Bochaczyk we wspomnieniach 
i dokumentach – publikacja biograficzna
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Bronisław Słonka – ostatni naczelnik
gminy Bestwina w okresie PRL

(…) W roku 1982, po rezygnacji z funkcji na-
czelnika gminy, Pana Stanisława Achingera, Pan 
Doktor Maga składa mi propozycję objęcia obo-
wiązków naczelnika gminy. Zaskoczenie absolutne. 
Dlaczego: bowiem moja dotychczasowa znajomość 
z Panem Doktorem była prawie żadna, a jeśli już, to 
okazjonalna. Ze względu na moje miejsce pracy oraz 
jej charakter, nie brałem prawie żadnego udziału w 
życiu społecznym wsi i gminy. Nie miałem prawie 
żadnych stosunków towarzyskich czy koneksji ro-
dzinnych, a więc we wsi i gminie byłem osobą prak-
tycznie nieznaną, czemu sprzyjało również miejsce 
zamieszkania (absolutne peryferie wsi). W moim 
przekonaniu kandydatura osoby znikąd, praktycz-
nie przywiezionej w teczce (co było wtedy absolutnie 
nielubiane), w moim przekonaniu nie miała żadnych 
szans na uzyskanie aprobaty decydentów gminy 
oraz jej społeczności. Odpowiedź mogła być tylko 
jedna: odmowa.

Jednak po pewnym czasie propozycja zostaje ponowiona. W tej sytuacji nie 
mogłem Panu Doktorowi odmówić. Stało się: zostałem wybrany na naczelnika 
gminy. Przytaczam ten fakt dlatego, że było to dla mnie bardzo istotne doświad-
czenie. W tych czasach, o obsadzie tego rodzaju stanowisk decydowała rządząca 
partia. Tymczasem osoba bezpartyjna, jaką był Pan Doktor, osoba z bardzo du-
żym autorytetem, proponuje na bardzo istotne dla gminy stanowisko, kandyda-
turę praktycznie nieznaną w gminie i uzyskuje dla tej kandydatury aprobatę (…).

Bronisław Słonka, „Moje Wspomnienia”
(w książce dra Franciszka Magi, „Bestwina i moja droga”)

W dniu 12 marca 2025 zmarł mgr Bronisław Słonka, znany przede 
wszystkim z pełnienia funkcji naczelnika gminy Bestwina w latach 1986-1990. 
Z wykształcenia prawnik, naczelnikiem gminy został po Stanisławie Achinge-
rze, w latach następujących już po usamodzielnieniu się gminy Bestwina po 
okresie przynależności do Czechowic-Dziedzic. Przypomnijmy, że naczelnik 
gminy był to w latach 1973–1990 jednoosobowy organ administracji pań-
stwowej oraz organ wykonawczo-zarządzający gminnej rady narodowej.

Urzędowanie Bronisława Słonki przypadło na czas przemian społecz-
nych, ale także wielkich inwestycji. Za jego kadencji budowano szkołę pod-
stawową w Bestwince, Dom Strażaka w Bestwinie, oddano do użytku przed-
szkola w Bestwinie i w Kaniowie.  Bronisław Słonka przyczynił się poza tym 

do budowy w Bestwinie nowego Urzędu Poczto-
wego: (…) naczelnik gminy, mgr Bronisław Słonka 
na własne ryzyko zlecił sporządzenie dokumentacji 
na koszt gminy. I sprawa ruszyła z miejsca – pisał dr 
F. Maga. Walczono wtedy również o zaniechanie 
rozbudowy ra� nerii w Czechowicach-Dziedzicach.

Także w nowej rzeczywistości politycznej Bro-
nisław Słonka angażował się w działalność samo-
rządu gminnego. W kwietniu 2001 r. na sesji Rady 
Gminy Bestwina ośmioro radnych zrzekło się swo-
ich mandatów. W obliczu tej sytuacji w paździer-
niku tego samego roku przeprowadzono wybory 
uzupełniające. W okręgu nr 1 za wybranego uzna-
no jedynego zarejestrowanego kandydata: Bro-
nisława Słonkę z listy nr 1 Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej. Radnym B. Słonka pozostał do końca 
kadencji w r. 2002. W kolejnych wyborach próbo-
wał uzyskać mandat z listy Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego SLD UP, tym razem bez sukcesu.

Sławomir Lewczak

Bronisław Słonka (pierwszy z prawej) na placu budowy szkoły w Bestwince

Z doktorem Franciszkiem Magą
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 Edukacyjny triumf!
Sukces nauczycieli

i przedszkola z Kaniowa
w plebiscycie

Dziennika Zachodniego
6 marca 2025 roku w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach odbyła się uro-

czysta gala wręczenia nagród Plebiscytu Edukacyjnego „Dziennika Za-
chodniego”. Podczas ceremonii uhonorowano nauczycieli, dyrektorów oraz 
placówki oświatowe z  województwa śląskiego w  minionym roku szkolny. 
Plebiscyt Edukacyjny to coroczna inicjatywa mająca na celu docenienie pra-
cy i zaangażowania osób związanych z edukacją.

Z wielką przyjemnością chcielibyśmy poinformować, iż w kategorii na-
uczyciel przedszkola pani Sabina Bierońska w  powiecie bielskim zajęła 
pierwsze miejsce, zaś w województwie śląskim miejsce drugie. W kategorii 
nauczycieli klas IV-VIII pierwsze miejsce w powiecie zajęła pani Dorota Su-
chy. Dodatkowo przedszkole w Kaniowie zajęło pierwsze miejsce w po-
wiecie i drugie w województwie śląskim.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów w pracy na rzecz edukacji!

ZSP Kaniów
Na zdjęciu: Jeden z otrzymanych dyplomów

Gminny Program Wspierania Aktywności i Zapobiegania
Wykluczeniu Społecznemu Seniorów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie
ogłasza nabór uczestników do Gminnego Programu Wspierania

Aktywności  i Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu 
Seniorów Edycja V 2025 r. 

Jeżeli jesteś:
  mieszkańcem Gminy Bestwina
  osobą samotną, nieaktywną zawodowo w wieku 60+
  osobą zainteresowaną różnymi formami aktywności

ZOSTAŃ UCZESTNIKIEM Gminnego Programu Wspierania Aktywności 
i Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu Seniorów Edycja V 2025 r.

Aby wziąć udział w rekrutacji należy:
  nawiązać kontakt osobisty z  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Bestwinie, ul. Szkolna 4 lub telefoniczny 0322154637
  wypełnić formularz rekrutacyjny – deklarację uczestnictwa, który jest 

dostępny w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwi-
nie ul. Szkolna 4 

Spotkania będą odbywać się w nowo otwartym budynku rehabilitacyj-
nym   przy Ośrodku Mieszkalno – Rehabilitacyjnym prowadzonego przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób  z Upośledzeniem Umysłowym „Razem” w Be-
stwinie ul. Sikorskiego   48a w  okresie od III 2025- XII 2025 r.   Korzystanie 
z oferty Programu jest bezpłatne.

W ramach Programu odbędą się m.in.
  spotkania wyjazdowe;
  zajęcia rehabilitacyjne;
  warsztaty rękodzieła, tworzenie witrażu, decoupage;
  zajęcia kulinarno – cukiernicze o charakterze prozdrowotnym;

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. W  przypadku zgłoszenia większej 
liczby uczestników spełniających powyższe kryteria niż ilość wolnych miejsc, 
decydować będzie kolejność zgłoszeń. Osoby, które spełnią wymogi, ale nie 
zostaną zakwali� kowane z  powodu braku miejsc, zostaną umieszczone na 
liście rezerwowej.

O wynikach rekrutacji poinformujemy telefonicznie lub listownie.
Zapraszamy!
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
informuje, iż nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 prowadzony 

będzie do 29 sierpnia 2025 r. lub do wyczerpania środków. Budżet 
programu został zwiększony do kwoty 1,85 mld zł.

Mój Prąd 6.0 – podstawowe informacje:

Bene� cjentami programu mogą zostać osoby � zyczne wytwarzające 
energię elektryczną na własne potrzeby, które mają zawartą umowę kom-
pleksową – umowę sprzedaży na wprowadzenie do sieci energii elektrycznej 
wytworzonej w mikroinstalacji. Do� nansowanie przyznawane jest w formie 

dotacji do 50 proc. kosztów kwali� kowanych inwestycji. Zakres do� nanso-
wania obejmuje budowę mikroinstalacji fotowoltaicznej/ mikroinstalacji fo-
towoltaicznej wraz z magazynem energii lub magazynem ciepła.

O wsparcie w ramach programu mogą starać się prosumenci, którzy po-
nieśli wydatki na swoje instalacje fotowoltaiczne po 1 stycznia 2021 r. Warun-
kiem do� nansowania jest rozliczanie się prosumenta w systemie net-billing! 

Aby uzyskać do� nansowanie do instalacji PV zgłoszonych do przyłącze-
nia do sieci elektroenergetycznej od 1 sierpnia 2024 r. konieczna jest inwe-
stycja w magazyn energii elektrycznej lub/i magazyn ciepła. Moc takiej insta-
lacji fotowoltaicznej może wynieść od 2 kW do 20 kW.

Wysokość do� nansowania:
- Mikroinstalację PV- do 6 tys. zł
- Mikroinstalację PV+ element dodatkowy- do 7 tys. zł + do� nanso-

wanie do elementu dodatkowego
- Magazyn energii- do 16 tys. zł o minimalnej pojemności 2 kWh
- Magazyn ciepła- do 5 tys. zł o minimalnej pojemności 20 dm³
Złożenie wniosku:
Wniosek może być złożony tylko w wersji elektronicznej poprzez stronę: 

https://gwd.nfosigw.gov.pl/
Aby złożyć wniosek, konieczne jest posiadanie pro� lu zaufanego/podpi-

su elektronicznego. 
Strona internetowa programu: https://mojprad.gov.pl/nabor-vi

Ekodoradca informuje - przedłużony
nabór składania wniosków

w ramach Programu „Mój Prąd 6.0”
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Po raz kolejny dokonano zmian w zarządzie LKS „Przełom” Kaniów. Zgod-
nie z treścią uchwały zarządu nr 5/2025 z dnia 12.02.2025 r. po przeprowa-
dzonym głosowaniu zarząd oraz prezydium Ludowego Klubu Sportowego 
„Przełom” Kaniów tworzyć będą następujący członkowie:

Prezes Zarządu Klubu – Dariusz Jaranowski
Wiceprezes Zarządu Klubu – Sebastian Grzywa

Sekretarz Zarządu Klubu – Łukasz Pękala
Skarbnik Zarządu Klubu – Arkadiusz Kobeszko
Członkowie Zarządu Klubu – Sławomir Wróbel, Tadeusz Bednarczyk, 

Adam Głąb, Andrzej Piekiełko, Wojciech Kubies, Jarosław Łanocha, Sła-
womir Radzik, Andrzej Furczyk , Mariusz Cupriak, Mariusz Głombek, 
Artur Droździk.

Zmiany w zarządzie
LKS Przełom Kaniów

– aktualizacja

Koszykarki ZSP Kaniów
na drugim miejscu w powiecie!

7 marca 2025 r. w  Szkole Podstawowej nr 8 w  Czechowicach-Dziedzi-
cach odbyły się Finały Powiatowe w  Koszykówce Dziewcząt. Rewelacyjnie 
zaprezentowały się w nich koszykarki ze Szkoły Podstawowej im. T Kościusz-
ki w Kaniowie, które po zwycięstwach nad rówieśniczkami z Kóz (32:6) oraz 
Bystrej (21:8) dopiero w � nale uległy drużynie gospodyń. Dziewczęta z Ka-
niowa wystąpiły w  składzie: Agnieszka Ślosarczyk, Pola Gęszka, Juliana 
Rączkowska, Kinga Waluś, Eliza Adamek, Maja Skorupa, Lena Januszyk, 
Agata Flis, Julia Wojtowicz, Karolina Wróblewska oraz Laura Domżoł. 
Gratulujemy!

ZSP Kaniów

Praktycznie od razu po wybudowaniu sala przy szkole w  Janowicach 
stała się lokalnym centrum sportu. Funkcjonuje już rok i gości różne dyscy-
pliny – także bardzo lubianą w naszym kraju siatkówkę. 15 marca odbył się 
tam II Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych. Wydarzenie zgromadziło młodych adeptów pożarnictwa z bliższej 
i  dalszej okolicy, którzy tym razem zamiast zdobywania wiedzy, walczyli 
o  zwycięstwo na parkiecie. Rywalizacja przebiegała w  trzech kategoriach 
wiekowych, a  sportowe emocje towarzyszyły uczestnikom od pierwszego 
do ostatniego gwizdka.

Turniej otworzył prezes Zarządu Gminnego w Bestwinie i zarazem wice-
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej Zygmunt 
Łukoś, wspólnie z prezesem OSP Janowice Grzegorzem Damkiem i wice-
przewodniczącym Komisji ds. MDP Sebastianem Sacherem. Na uroczystość 
podsumowania i wręczenia nagród przybyli wójt gminy Bestwina Grzegorz 
Boboń i  prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w  Bielsku-Białej 
Stanisław Nycz. Wszyscy gratulowali wspaniałej formy i znakomitego przy-
gotowania do zawodów, wiele akcji wyglądało naprawdę widowiskowo i nie 
powstydziliby się ich profesjonalni siatkarze czy siatkarki. Należy docenić 
poza tym postawę naszych gminnych reprezentacji: cztery medale i  dwa 
czwarte miejsca!

Nagrody i dyplomy ufundowali: Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Bielsku-Białej, Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, Urząd Gminy Bestwi-
na i Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie.

Wyniki turnieju:
Grupa wiekowa 14-18 chłopcy (12 drużyn): 1. Kobiernice 2. Zabrzeg 

3. Bestwinka 4. Stara Wieś
Grupa wiekowa 14-18 dziewczęta (4 drużyny): 1. Porąbka 2. Janowi-

ce 3. Kaniów 4. Bestwinka
Grupa wiekowa 9-13 drużyny mieszane (6 drużyn): 1. Stara Wieś 2. 

Porąbka 3. Bestwinka 4. Janowice.
Zawody pokazały, że Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to nie tylko przy-

szłość OSP, ale także wyjątkowa sportowa rodzina. Już teraz czekamy na ko-
lejną edycję turnieju, która z pewnością przyniesie jeszcze więcej frajdy.

Sławomir Lewczak

Koszykarki z ZSP Kaniów

 Janowice stolicą siatkówki wśród MDP
Podsumowanie II Powiatowego Turnieju Piłki Siatkowej

Zawody odbywały się w sali sportowej w Janowicach Uroczystość otwarcia Turniej ob� tował w widowiskowe wymiany piłek

Zakończenie z udziałem wójta Grzegorza Bobonia
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Master CUP w Kaniowie
– czysta przyjemność z gry!

W dniach 22-23 lutego hala 
sportowa w  Kaniowie żyła piłką 
nożną! Kolejny w  naszej gminie 
turniej z serii Master CUP, organizo-
wany przez klub sportowy „Master 
Sport i  Rekreacja”, zgromadził 36 
drużyn i 360 młodych zawodników, 
którzy dostarczyli kibicom ogrom-
nych sportowych emocji. Przez 
dwa dni widzowie mogli podziwiać 
zaangażowanie i  wspaniałą rywali-
zację w  duchu fair play. Na boisku 

nie brakowało widowiskowych akcji, pięknych bramek i  fantastycznej at-
mosfery. Każdy mecz był pełen determinacji i walki do ostatniego gwizd-

ka, a młodzi piłkarze pokazali, że futbol to nie tylko gole, ale także radość, 
współpraca i sportowa przyjaźń.

W turnieju wzięły udział następujące ekipy: LKS Zamek Grodziec, LKS 
Czaniec, LKS Zapora Wapienica, Football Academy  Czechowice-Dzie-
dzice, Football Project, GLKS Nacomi Wilkowice, Bory Pietrzykowice, 
Beskid Andrychów, GKS Krupiński Suszec, Klub Sportowy Góral 1956 
Żywiec, MIWO SPORT Akademia Piłkarska, UKS  Kozy, LKS Słowian Ło-
dygowice, Akademia Sportu i Rekreacji Sportlandia, Football4pro, UKS 
AP 21 Chrzanów, LKS Mazańcowice, LKS Jawiszowice, PUKS Karol Wado-
wice, UKS Champions Bielsko Biała, Brzezina Osiek, Sadi Soccer School.

Wielkie podziękowania dla naszych partnerów za wsparcie wydarzenia 
oraz dla ekipy Master CUP za organizację! Bez Was ten turniej by się nie odbył! 
Kto czeka na kolejne edycje? – napisali organizatorzy na swoim facebooko-
wym pro� lu.

Systemem „każdy z  każdym” toczył się w  Kaniowie turniej piłki nożnej 
w grupie wiekowej „żaków” rozgrywany o Puchar Prezesa KS Bestwinka, Ta-
deusza Wróbla. W tych rozgrywkach o charakterze towarzysko-integracyj-
nym wygrali wszyscy, gdyż mają one na celu ćwiczenie boiskowych umiejęt-
ności, kształtowanie charakterów i postawy „fair play”. Każdy z zawodników 
(chłopców i dziewcząt) otrzymał zatem medal i czekoladę, a do rąk kapita-
nów tra� ły okolicznościowe puchary.

Kibice w dniu 15 marca w godzinach przedpołudniowych dopingowali 
ulubione ekipy wzorowo; dwoili i  troili się trenerzy, a nad przestrzeganiem 

przepisów czuwał sędzia, Patryk Fluder. Roli komentatora turnieju podjął 
się Jerzy Zużałek, który razem z prezesem KS Bestwinka przeprowadził tak-
że ceremonię końcową. Podziękowania za organizację wydarzenia należą się 
klubowi z Bestwinki i panu Waldemarowi Fludrowi, natomiast za wsparcie 
całości – Urzędowi Gminy Bestwina.

W hali przy szkole im. T. Kościuszki rywalizowały zespoły: KS Bestwin-
ka, LKS Bestwina, LKS „Przełom” Kaniów, LKS Pasjonat Dankowice i LKS 
Sokół Hecznarowice. W sumie rozegrano dziesięć spotkań, w których strze-
lono łącznie 35 bramek. Serdecznie gratulujemy!    Sławomir Lewczak

 Sport, radość i czekolada – najlepszy
przepis na turniej piłkarski żaków

Rozgrywki o Puchar Prezesa KS Bestwinka

Nagrody i puchary rozdał prezes KS Bestwinka Tadeusz Wróbel Boiskowa rywalizacja

Tym razem młodych piłkarzy gościła hala w Kaniowie


